



MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Pregão Eletrônico Nº 00023/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

**PREGÃO EXCLUSIVO PARA URUGUAIANA**

**01.397.052/0001-06 - ALTER CRUZ & CIA LTDA**

Tel : (53) 3231-5614 altercruz@vetorial.net

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	CARRINHO MÃO	UNIDADE	4	R\$ 128,9500	R\$ 515,8000

Marca: Maestro

Fabricante: mAESTRO

Modelo / Versão: pNEU CAMARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEUCOM CÂMARA DE 3,25 CM, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES APROXIMADAS:610 X 620 X 1.600 MM

24	PE - DE - CABRA ( FERRAMENTA )	UNIDADE	2	R\$ 19,4800	R\$ 38,9600
----	--------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Cofelma

Fabricante: Cofelma

Modelo / Versão: Simples

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PE - DE - CABRA ( FERRAMENTA ), TIPO SIMPLES, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO PINTURAELETRÓSTATICA, TAMANHO 600 X 110 X 34 MM

31	TORQUÊS	UNIDADE	4	R\$ 91,5300	R\$ 366,1200
----	---------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Irwin

Fabricante: Irwin

Modelo / Versão: Cromo Vanadio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS, MATERIAL CORPO AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO PLASTIFICADO, TAMANHO 14 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, COMPRIMENTO MÍNIMO 350 MM

Total do Fornecedor: R\$ 920,8800

**08.512.248/0001-43 - JAIR FRANCISCO GOETZ LUNKES & CIA LTDA**

Tel : (55) 3414-2592/99933-9956 missoes2005@bol.com.br

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	4	R\$ 18,0000	R\$ 72,0000

Marca: DTHOOLS

Fabricante: DTHOOLS SA

Modelo / Versão: alicate universal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alicate universal material: aço carbono forjado e temperado , material cabo:plastico / tipo cabo: isolado 1.000 volts / tipo corte: reto / comprimento: 8pol / características adicionais: corpo fosfatizado

2	ARAME	QUILOGRAMA	40	R\$ 4,8800	R\$ 195,2000
---	-------	------------	----	------------	--------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: arame galvanizado 16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: arame / material: ferro / tratamento superficial: não aplicável / bitola: 16 / aplicação: armação de concreto / características adicionais: recozido

3	BOTA SEGURANÇA	PAR	4	R\$ 17,5000	R\$ 70,0000
---	----------------	-----	---	-------------	-------------

Marca: kala

Fabricante: kala do brasil sa

Modelo / Versão: bota de borracha cano longo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bota de segurança, material:borracha antiderrapante, cor preta, tamanho 40, tipo cano longo

4	BRITA	METRO CÚBICO	120	R\$ 60,4500	R\$ 7.254,0000
---	-------	--------------	-----	-------------	----------------

Marca: britanato

Fabricante: britanato sa

Modelo / Versão: pedra brita

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: brita, material rocha triturada , tamanho brita 1

5	BRITA	METRO CÚBICO	120	R\$ 73,1200	R\$ 8.774,4000
---	-------	--------------	-----	-------------	----------------

Marca: britanato

Fabricante: britanato sa

Modelo / Versão: pedra brita

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: brita, material rocha triturada, tamanho brita:3

7	COLHER PEDREIRO	UNIDADE	8	R\$ 19,8900	R\$ 159,1200
---	-----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: paraboni

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: colher de pedreiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: colher pedreiro, material:aço carbono, tamanho: 230mm, material cabo:madeira

8	DISCO CORTE	UNIDADE	40	R\$ 1,2000	R\$ 48,0000
---	-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: DTHOOLS

Fabricante: DTHOOLS SA

Modelo / Versão: disco de corte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: disco de corte, material: óxido de alumínio e fibra de vidro, diâmetro: 7 polegadas, diâmetro do furo 7/8 polegada, tipo: policorte

9	DISCO CORTE	UNIDADE	2	R\$ 15,9900	R\$ 31,9800
---	-------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: DTHOOLS

Fabricante: DTHOOLS SA

Modelo / Versão: disco serra circular

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: disco serra circular 110mm, 24 dentes

10	ENXADA	UNIDADE	8	R\$ 15,0000	R\$ 120,0000
----	--------	---------	---	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: enxada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: enxada, material: aço alto carbono 1070, largura 30cm, material cabo: madeira, comprimento cabo 180cm

11	FORMÃO	UNIDADE	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000
----	--------	---------	---	-------------	-------------

Marca: PARABONI

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: FORMAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: formao, material corpo: cromo vanadio, material cabo: madeira, bitola 7/8pol

12	LÁPIS PRETO	UNIDADE	12	R\$ 0,5000	R\$ 6,0000
----	-------------	---------	----	------------	------------

Marca: DTHOOLS

Fabricante: DTHOOLS SA

Modelo / Versão: lapis preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lápis preto, material corpo madeira, diametro carga 2mm, dureza carga 2, características adicionais tipo carpinteiro, material carga grafite

13	LINHA PEDREIRO	UNIDADE	4	R\$ 3,2600	R\$ 13,0400
----	----------------	---------	---	------------	-------------

Marca: paraboni

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: linha pedreiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: linha pedreiro, tipo trançada, tamanho 100m

14	LUVA PROTEÇÃO	UNIDADE	16	R\$ 1,4600	R\$ 23,3600
----	---------------	---------	----	------------	-------------

Marca: DTHOOLS

Fabricante: DTHOOLS SA

Modelo / Versão: luva proteção

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: luva proteção, material algodao , tamanho medio, tamanho cano curto, tipo 5 dedos, aplicação serviços gerais, características adicionais flexível, sem forro, resistente, palma aderente

15	MALHA METÁLICA	UNIDADE	200	R\$ 90,0000	R\$ 18.000,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: malha metálica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: malha metálica, material aço CA-60, bitola

5mm, tamanho abertura malha 10x10cm, tamanho 3x2m, aplicação estrutura para concreto em pisos e lajes

16	MANGUEIRA HIDRÁULICA	METRO	40	R\$ 0,7300	R\$ 29,2000
----	-------------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: manguoplast

Fabricante: industria de mangueiras manguelplast ltda

Modelo / Versão: mangueira hidráulica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: mangueira hidráulica, diâmetro interno 3/8 pol, material plástico, aplicação medida de nível, cor cristal

17	MARRETA	UNIDADE	6	R\$ 30,0000	R\$ 180,0000
----	---------	---------	---	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: marreta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: marreta, material ferro, material cabo madeira, peso 3.000kg

18	MARRETA	UNIDADE	4	R\$ 54,0000	R\$ 216,0000
----	---------	---------	---	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: marreta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: marreta, material ferro, material cabo madeira, peso 5.000g

19	MARTELO	UNIDADE	8	R\$ 14,6000	R\$ 116,8000
----	---------	---------	---	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: martelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: martelo, material aço carbono, material cabo madeira, tipo unha, tamanho 20mm

20	NÍVEL BOLHA	UNIDADE	2	R\$ 6,4000	R\$ 12,8000
----	-------------	---------	---	------------	-------------

Marca: PARABONI

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: nível de bolha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: nível de bolha, material corpo madeira, tipo bolha retificada, comprimento 600mm, quantidade posição bolha 2 de prumo e um 1 de nível, características adicionais, não aplicável

21	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	16	R\$ 1,6000	R\$ 25,6000
----	-------------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: paraboni

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: óculos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo lente anti embaçante, infradura, extra anti risco, modelo lentes com proteção lateral

26	PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAMA	20	R\$ 8,7500	R\$ 175,0000
----	---------------------	------------	----	------------	--------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: prego

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prego com cabeça , material aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comun, acabamento superficial galvanizado, bitola 17x27

27	PREGO COM CABECA DUPLA	UNIDADE	20	R\$ 9,5000	R\$ 190,0000
----	------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: prego

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prego com cabeça dupla, bitola 17x27

28	RÉGUA PEDREIRO	UNIDADE	4	R\$ 24,1000	R\$ 96,4000
----	----------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: PARABONI

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: régua pedreiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: régua pedreiro, material alumínio, comprimento 3metros

29	MADEIRA CONSTRUÇÃO	METRO	28	R\$ 9,8000	R\$ 274,4000
----	--------------------	-------	----	------------	--------------

Marca: brighentti

Fabricante: BRIGUENTTI MADEIRAS LTDA

Modelo / Versão: madeira formato sarrafo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: madeira construção, tipo cedrinho, formato sarrafo, comprimento 5,4m, largura 50mm, espessura 25mm, aplicação construção civil

30	MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	80	R\$ 16,2000	R\$ 1.296,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: BRIGUENTTI

Fabricante: BRIGUENTTI MADEIRAS LTDA

Modelo / Versão: madeira formato tábua

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: madeira construção, tipo pinus, formato tábua, comprimento 2,70m, largura 30cm, espessura 2,5cm , aplicação construção civil em geral

32	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	BARRA	240	R\$ 35,0000	R\$ 8.400,0000
----	----------------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: gerdau

Fabricante: GERDAU SA

Modelo / Versão: treliça

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: armação treliçada 6m com ferro com ferro 4,2mm pronta, em aço, com superfície nervurada, conforme ABNT NBR 7480:2007 aço destinado a armaduras para estrutura de concreto armado, especificação uso na fabricação de colunas e vigas em blocos estruturais

33	TRENA	UNIDADE	4	R\$ 17,4800	R\$ 69,9200
----	-------	---------	---	-------------	-------------

Marca: PARABONI

Fabricante: FERRAMENTAS PARABONI LTDA

Modelo / Versão: trena

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: trena, material aço, largura 25mm, comprimento 7,5 metros, características adicionais enrolamento automatico com trava, tipo comum

34	CONCRETO USINADO	Metro cúbico	70	R\$ 263,9000	R\$ 18.473,0000
----	---------------------	--------------	----	-----------------	--------------------

Marca: almix

Fabricante: concreto almix ltda

Modelo / Versão: concreto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: concreto usinado, componentes cimento, areia, brita e água, resistência 190FCK 25MPA tipo concreto bombeável.

Total do Fornecedor: R\$  
64.346,2200

**26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA**

Tel : (55) 3744-1259 sul.comatacado@gmail.com

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	PÁ	UNIDADE	4	R\$ 19,1500	R\$ 76,6000

Marca: paraboni

Fabricante: paraboni

Modelo / Versão: paraboni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PA MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL MATERIAL AÇO FORMATO QUADRADA TAMANHO 290X250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30M

23	PÁ	UNIDADE	8	R\$ 24,1500	R\$ 193,2000
----	----	---------	---	----------------	--------------

Marca: paraboni

Fabricante: paraboni

Modelo / Versão: paraboni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PA MATERIAL CABO MADEIRA DE LEI, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL FERRO, COMPRIMENTO CABO 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 25CM DE LARGURA E DESENHO ABAULADO obs:estamos ofertando 1,20m

Total do Fornecedor: R\$ 269,8000

Valor Global da Ata: R\$  
65.536,9000

**PREGÃO EXCLUSIVO PARA URUGUAIANA**